ПРИКАЗ №________

по МБОУ «Косиновская  средняя общеобразовательная  школа»

Курского района Курской области

от «___»___________20____г.

«Об
информировании участников образовательных отношений
об изменениях в ФЗ № 273 «Об образовании в Российской

Федерации» по вопросам воспитания»[image: image1.jpg]

[image: image5.jpg]

На основании ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 31.07.2020 №З04-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся), в соответствии с приказом Комитета образования и науки Курской области от 23.03.2020 №1-276 «О проведении второго этапа апробации примерной программы воспитания в общеобразовательных организациях Курской области»
приказываю:
1. Организовать информирование педагогического коллектива на августовском педсовете 2020-2021 учебного года по вопросам изменений в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся.

Ответственный — Калитина Ю.В., заместитель директора по ВР.
2. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам изменений в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания посредством сайта школы во вкладке «Региональная апробационная площадка Курской области по апробации примерной программы воспитания».

Ответственный — Калитина Ю.В., заместитель директора по ВР.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор______________________ М.В. Михнович

	С приказом ознакомлен(ы):

Калитина Ю.В.

	Администрация Курского района Курской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Косиновская  средняя общеобразовательная  школа»

Курского района Курской области

(МБОУ «Косиновская средняя общеобразовательная школа»

Курского района Курской области)

	ПРИКАЗ

 31.05.2021г.                                                                    № 04-01-94

	п Касиновский

«О подведении итогов апробации рабочей программы воспитания и

календарного плана воспитательной работы в
МБОУ «Косиновская средняя общеобразовательная школа»

Курского района Курской области»

На основании ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 31.07.2020 №З04-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся), в соответствии с приказом Комитета образования и науки Курской области от 23.032020 № 1-276 «О проведении второго этапа апробации примерной программы воспитания в общеобразовательных организациях Курской области»[image: image2.jpg]

приказываю:
1. Калитиной Ю.В., заместителю директора по ВР провести анализ выполнения дорожной карты по разработке и внедрению рабочей программы воспитания и календарного плана по ВР. [image: image3.jpg]

2. Утвердить рабочую программу воспитания в МБОУ «Косиновская средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области» и календарный план воспитательной работы на 2021-2022 учебный год. Включить рабочую программу воспитания в качестве общего раздела в основные образовательные программы НОО, ООО, СОО не позднее 01.09.2021 г.
Ответственный: Маслова Л.П., заместитель директора по УВР.
3. Педагогическим работникам ОО осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием рабочей программы воспитания и календарного плана по ВР на 2021-2022 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор______________________ М.В. Михнович

	С приказом ознакомлен(ы):

Калитина Ю.В.

Маслова Л.П.[image: image4.jpg]